
PRO VŠECHNY RODIČE A 
PŘÁTELE NAŠÍ ŠKOLY 

STRUČNĚ O VŠEM 
PODSTATNÉM 

KVĚTEN A ČERVEN 2019 

 
NEWSLETTER 

OBSAH 
 

Úspěchy našich žáků 
Ze života školy 

Letní tábory 
Co náš čeká příští rok 



Jsme 100% úspěšní!  
V květnu složilo zkoušky z 

angličtiny Cambridge English YLE 
všech 39 našich žáků. 

Poděkování patří všem učitelům anglického jazyka, 
třídním a asistentkám, kteří se podíleli na 

bezchybné organizaci a hlavně Mileně 
Ogurčákové, která je koordinátorkou testování. 

16 z nich získalo plný počet bodů, 
z toho na úrovni: 

YLE Starters (Y2) 1 
YLE Movers (Y4) 8 
YLE Flyers (Y5) 7 

všech 11 žáků Y7-Y9 
složilo zkoušky z angličtiny 

Cambridge Preliminary B1 
(maturitní úroveň) 

4 z nich dosáhli na vyznamenání a 
bodové ohodnocení pro vyšší 

úroveň B2 



„Zdravíme ze Scio, 
 
na jaře 2019 se vaše škola zapojila do projektu 
Národní testování. 
 
Máme pro vás skvělou zprávu – někteří z 

vašich žáků dosáhli těch nejlepších výsledků 
ve vašem kraji.“ 

OCENĚNÍ ZE SCIO 
Testování SCIO se zúčastnili žáci Y3, Y5, Y7 a Y9. 

Dlouhodobě dosahujeme velmi dobrých výsledků. 

Vynikajících výsledků dosáhl  
Adrien Petrzik z Y7 v matematice a OSP. 



VYNIKAJÍCÍ VÝSLEDKY  
VE ČTENÁŘSKÉ GRAMOTNOSTI 

ze 16 žáků Y4 (z toho 3 cizinci) na úrovni: 

Velký dík za to patří skvělým učitelkám  
Kláře Kleiblové a Barbaře Šupové!!! 

 

Průzkumník (očekávaná pro 4. třídu) 4 žáci  
Objevitel (očekávaná pro 5.-6. třídu) 5 žáků  
Profík (očekávaná pro 7.-8. třídu) 7 žáků!!!  

ze 14 žáků Y2 (z toho 1 cizinec) na úrovni: 

Průzkumník (očekávaná pro 4. třídu) 11 
žáků!!! 



NAŠI BUDOUCÍ 
PROGRAMÁTOŘI 

Petr Vidlák z Y2 a Richard Hošek z Y6 se 
probojovali Minecraft Cup final in HQ of 

Microsoft in Prague. 

Z celkového počtu 47 dětí z celé republiky 
byli jen oni dva z Moravskoslezského kraje. 



SETKÁNÍ ÚSPĚŠNÝCH STUDENTŮ 
SE STAROSTOU PORUBY 

Anna Šimůnková z Y7 je naší žákyní již od školky. 
Po celou dobu je zvídavá, aktivní a ambiciózní, což 

zúročuje na různých soutěžích a studentských 
konferencích, zejména v oblasti biologie. O své 

znalosti se neváhá podělit se spolužáky.  

Děkujeme, Aničko! 



MISTRYNĚ REPUBLIKY 
Viktorie Vojtíková z Y4 se svou taneční skupinou  

získala na Mistrovství České republiky "Czech 
Dance Masters„  

2x zlato a 1x stříbro a celkové vítězství napříč 
tanečními styly 

a na Mistrovství Evropy  
2 x zlato v Jazz dance v Modern dance. 

Gratulujeme, Vitkorie! 



ŠACHOVÝ TURNAJ 

Šachový přebor žáků ostravských škol: 
všichni naši kluci i holky se moc snažili. 

Nejlépe dopadli na 8. děleném místě Toník 
z Y2, v kategorii 3.-5. tříd taktéž 8. dělené 

místo Radek z Y5. 

Děkujeme všem! 



PODPORUJEME UMĚNÍ 

Výstava kreseb našich žáků v 
prodejně Praktik papír. 

Dramatická výchova v Y8+Y9. 

Žáci Y8 a Y9 pracují na plátnech, 
které se budou dražit na Monty 
pikniku. 



 

ST BERNARD'S NATIONAL 
SCHOOL IN DUBLIN 

V rámci St. Patrick´s Day navázali díky 

našemu učiteli Neilu Faganovi žáci Y4 a Y5 

kontakt se stejně starými žáky z Irska a poté 
jim zaslali dopisy. 

V květnu dorazily do školy 
odpovědi z Irska našim žákům.  



 

HOP JUMP 14. 5. Y6-Y9 



 
NAŠI ABSOLVENTI 

Tobiáš: „V Monty mě naučili 
samostatnosti, a tvorbou prezentací 
v PowerPointu mě velice dobře 
připravili do studijního života.“ 

Tomáš absoloval Monty School 

před dvěma lety a nyní studuje na 

gymnáziu ve Frýdlantě nad 

Ostravicí. Má velmi široký rozsah 

zájmů, v nichž ho Monty vždy 

podporovala. 

„Do Monty jsem chodil od 
svých 4 let. Byl jsem ve vůbec 
prvním ročníku, který v Monty 
roku 2005 vznikl… Vlastním 
cambridgeský certifikát z 
angličtiny CAE na úrovni C1 (C2 
mi uniklo o půl procenta!)“ 

Anna je v Monty od 4 let a z 

žákyně se stala spolupracovnicí. 

Ve volném čase doučuje žáky v 

Monty, působí jako lektorka 

angličtiny a němčiny do úrovně 

B2, příležitostně supluje, 

překládá, učila u nás děti také 

moderní balet a gymnastiku.  



27. 5. 2019  

První akce pořádaná Klubem Monty rodičů 
pro rodiče prvňáčků se uskutečnila na školní 
zahradě. Rodiče se lépe poznali v neformální 
atmosféře při grilování. Děti si užily hřiště i 
promítání připraveného filmu.  

KLUB MONTY RODIČŮ 



Při fandění hokeji se dá ledacos 
naučit – například, jak vypadají vlajky 
jednotlivých států a jak je vyrobit. 

FANDÍME HOKEJI 



 Pátek 31. 5. 2019  

• Učitelé připravili dětem jako dárek snídani. 

• Zahájene byla výstava obrazů žáků Y8 a Y9, 
učitelů a našeho absolventa Tomáše Pavlici 

• Poté následoval Festival elektronických hraček 

DEN DĚTÍ 



 

PRÁCE ŠLECHTÍ 
Naši žáci pomohli dodělat pódium na zahradě, 
které bude sloužit k různým vystoupením i jen 

tak k posezení. Byla dokončena instalace 
odhlučnění v hudební zkušebně Bunkr.  



12. června 2019 

 
VELKÁ ŠKOLNÍ HRA 

Učitelé připravili pro žáky 2. stupně celodenní 
vzdělávací zážitkovou hru na téma Vesmír.  

1. místo  Vulkánci (Y7) = 89,8 b. 

2. místo  Klingoni (Y9) = 85,9 b. 

3. místo Ferengové (Y8) = 83,2 b. 

1. místo  Adrien Petrzik = 100,75 b. 

2. místo Nikol Kaprálková = 93 b. 

3. místo  Anička Šimůnková = 91,5 b. 

4. místo  Markéta Friedlová = 91 b. 

5. místo  Gabriel Makhoul = 87,5 b. 

Výsledky týmů 

Výsledky jednotlivců 

Tým Vulkánců 



17.-21. června 2019 

 
ŠKOLNÍ VÝLETY 

Y1 a Y2 plavání ve Lhotce u Čeladné 
Y3 a Y4 turistika na Radhošti 
Y5 tradiční poznávací výlet do Prahy 
Y6 lázeňská pohoda v Mariánských lázních 
Y7-Y9 prosluněná Vídeň 



 Úterý 25. 6. 2019  

Dražba obrazů 

Rozloučení s žáky Y9 

Fotbálek 

Garden party 

 

Tradiční  
MONTY PIKNIK 



Buďte s námi ekologičtí a 

přispívejte na charitu!!!  

 
KONTEJNER NA TEXTIL 

Nezapomínáme na potřebné 



VAŠE DĚTI NA TÁBOR  
S MONTY 

Bruslík a loděnice (Petr Wantula) 
Summer camps (Matt Mayer) 
Summer music camp (Pavel Hošek) 



Školní rok 2019/2020 

Zahájení školního roku 2018/2019 2. 9. 2019 

Podzimní prázdniny + ředitelské volno 29. 10.2019 – 1. 11. 2019  

Vánoční prázdniny    23. 12. 2019 – 3. 1. 2019 

Pololetní prázdniny   31. 1. 2020 

Jarní prázdniny    10. 2. 2020 – 14. 2. 2020 

Velikonoční prázdniny  9. 4. 2020 – 14. 4. 2020 

Státní svátky    1. 5. a 8. 5. 2020 

Konec školního roku   26. 6. (29.-30. 6. ředitelské 

volno)  

Letní prázdniny    1. 7. – 31. 8. 2020 

Zahájení školního roku 2020/2021  1. 9. 2020 

 

Školní výlet   15. 6. – 19. 6. 2020 

Roční téma 


